
 
 

UCHWAŁA NR   II/13/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZEBRZESZYNIE 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie przekształcenia mieszkań chronionych w mieszkania wspomagane oraz określenia zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn.zm.), art. 17 ust.1 pkt 12, art.53, art.97 ust.1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn.zm.) oraz art.9 ust.1 ustawy z dnia 28 lipca 2023r. o zmianie 
ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023r. poz.1693, z późn.zm.) w związku 
z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023r. w sprawie mieszkań 
treningowych i wspomaganych (Dz.U.z 2023r. poz. 2354, z późn.zm.)  -Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekształca się mieszkania chronione zlokalizowane Szczebrzeszyn ul. Zamojska 212, 22-460 
Szczebrzeszyn w mieszkania wspomagane. 

§ 2. Mieszkania wspomagane prowadzone jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczebrzeszynie. 

§ 3. W mieszkaniach wspomaganych będą świadczone usługi wymienione w art.53 ust.5 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U.z 2023r. poz. 901, z późn.zm.). 

§ 4. 1. Pobyt w mieszkaniach wspomaganych jest odpłatny. 

2. Opłatę za pobyt w mieszkaniu wspomaganym ponosi osoba, której dochód przekracza kryterium 
dochodowe, o którym mowa w art.8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, w wys. 70% posiadanego 
dochodu. 

3. Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym określone są 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIX/159/04 Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie z dnia 20 grudnia 
2004r. (Dz.Urz.Woj.Lub. z 2005r. Nr 84, poz.732, z późn.zm.) określająca organizację oraz zasady odpłatności 
za pobyt w mieszkaniu chronionym Gminny Dom Seniora im. Jana Feliksiaka w Szczebrzeszynie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczebrzeszyna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.      

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Kaszyca 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 3115



Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym

1.Pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest odpłatny, wysokość odpłatności ustala się

w granicach określonych w tabeli poniżej:

Dochód osoby wyrażony w % w stosunku do

kryterium dochodowego wynikającego z

art.8 ust.1 i 2 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość miesięcznej odpłatności

wyrażona w %

do 100 % kryterium dochodowego nieodpłatnie

powyżej 100% kryterium dochodowego 70 %

2. Opłaty za pobyt w mieszkaniu wspomaganym dokonuje się w terminie i na zasadach

określonych w decyzji administracyjnej przyznającej świadczenie w postaci pobytu

w mieszkaniu chronionym.

3. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest pobierana w okresach

odpowiadających miesiącom kalendarzowym. Przy przypadku ubiegania się o pobyt, za

niepełny miesiąc pobytu, mieszkaniec ponosi odpłatność w wysokości proporcjonalnej do

liczby dni pobytu w danym miesiącu. Odpłatność ustala się dzieląc miesięczną kwotę

odpłatności przez liczbę dni w miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

4. W przypadku przebywania mieszkańca poza mieszkaniem wspomaganym przez okres co

najmniej 14 nierozłącznie, nie pobiera się odpłatności (pobyt w szpitalu, sanatorium,

urlopowanie).

5. W przypadku rezygnacji mieszkańca z pobytu po dokonaniu wpłaty za pełny miesiąc,

osoba rezygnująca może ubiegać się o zwrot nadpłaconej kwoty po złożeniu pisemnego

oświadczenia.

6. Szczegółowe zasady funkcjonowania i organizacji mieszkań wspomaganych określa

regulamin Mieszkań Wspomaganych ustalony i zatwierdzony przez Kierownika Ośrodka

Pomocy Społecznej w Szczebrzeszynie.

Załącznik do uchwały Nr   II/13/2024

Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie

z dnia 28 maja 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3115


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2024-06-04T11:56:31+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




